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Rozdzielacz rurowy dla konwertora

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielacz ruro-
jwy dla konwertora stosowanego do wytopu stali
w hutnictwie.

Znane konwertory da świężenia stali zawierają
skierowane do góry dysze przez ikftóre do wnę¬
trza konwertora i znajdującej się w nimi ką¬
pieli jesit wprowadzany itlen niosący cząsteczki
wapnia. Każda dysza jest otoczona współosio-
wą iruirą (służącą dla równoczesnego tłoczenia cie¬
czy ekranującej takiej jalk gaz ziemny, propan
lub też inny -gaz lufo ciecz, Iktóre działają jako
czynnik chłodzący i opóźniacz momentu zetknię¬
cia tlenu z [metalem kąpieli w pobliżu (wylotu
dyszy dla hamowania niszczenia itej dylszy.

Konwertor znanego roziwiązania .jest zwy(kle wy¬
posażony w dwanaście dysz skierowanych ku gó¬
rze i odjpowiednio rozstawionych na dennicy kon¬
wertora. W icelu zapewnienia równomiernego roz¬
działu tlenu i uniesionego wapienia do każdej
z dysz, materiały te dostarcza się do rozdzie¬
lacza przymocowanego ido dennicy konwertora i
połączonego odpowiednimi przewodami z każdą
z dysz. Rozdzielacz jest walcowym pulstym wew¬
nątrz korpusem, rozdzielonym na dwie pionowo
oddzielone od siebie części, które są wzajemnie
z sobą połączone za pomocą osiowej rury łą¬
czącej. Zawiesina wapienia w tlenie jest wpro¬
wadzana stycznie do górnej części i poprzez na¬
danie jej ruchu wirowego wchodzi do rury ła¬

jącej dla dostarczenia jej do dictoej części, i
której poprzez przewody połączone z radialnymi
otwiorami w ścianach rozdzielacza wychodzi prze^
chodząc do dysz. Te znane rozwiązania rozidzie-

* laczy mają tą istotną waldę, że ulegają Szybkie¬
mu 'zużyciu na slkutek ścierania wewnętrznych
powierzchni poprzez driolbiny wapienia przepły¬
wające z dużą prędkością. Obszar w którym
to ścieranie najintensywniej występuje znajduje

io się nieco poniżej punktu styczności rury wloto¬
wej i odznacza się zagęszczeniem zawiesiny któ¬
ra nie weszła, do rury łączącej w czasie pierw¬
szego przejścia przez wnętrze rozdzielacza. Ta
zawracająca w obiegu część zawiesiny 'powoduje
ograniczenie drogi przepływiu zawiesiny, zwięk¬
szając tym samym jej prędkość co jeszcze bar¬
dziej powiększa ścieranie powierzchni rozdziela¬
cza przez cząsteczki wapienia.

Znany jest rozdzielacz rurowy posiadający pu¬
sty wewnątrz, korzystnie cylindryczny korpus,
przegrodę rozdzielającą wnętrze korpusu na sze¬
reg osiowo rozstawionych przedziałów, kanał łą¬
czący przedziały dla wzajemnego przepływiu za¬
wiesiny w czasie świeżenia, wlot dla wprowa¬
dzania tej zawiesiny do jednego z przedziałów
i dla nadania ruchu wiórowego poprzecznego do
kierunku przepływu przez, kanał z jednego prze¬
działu do drugiego i wyloty dla wypływu za¬
wiesiny z tych drugich przedziałów dzięki te¬
mu, że jeden (przedział wnętrza korpfuisu zawie- ■>

15

20

108 347



i

fa (przegrodę odwracającą kierunek przepływu w
jeidnym przedziale od wlotu.

Celem wynalazku było wyeliminowanie wad i
niedogodności znanych rozwiązań.

W (urządzeniu według wynalazku przegroda za¬
wiera spiralną pochylnię wysuniętą z wlotu jed¬
nego przedziału do wlotu kanału. Celowym jest
gdy kanał jest rurą koncentryczną ze ścianą kor¬
pusu, którą obiega wokół spiralna pochylnia prze¬
grody. Wlotowe zakończenie osiowej rury kanału
jest odsunięte korzystnie w osi od górnej ścia¬
ny korpusu, przy czym ta górna ściana ma kszitałt
kopuły. Wlot mioże zawieirać przewód ściśle sty¬
cznie -ustawiony do bocznej ściany korpusu. Ce¬
lowym jest aby drugi przedział wnętrza korpu¬
su był rozdzielony promieniowymi płytami na
sekcje połączone z wylotami.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie
wykonania na rysunku na którym fig. 1 przed¬
stawia konwektor z rozdzielaczem rurowym we-
diug wynalaziku w widoku z boku i w częścio¬
wym przekroju, fig. 2 — dyszę zastosowaną w
konwertorze uwidocznionym na fig. 1 w prze¬
kroju, fig. 3 — dennicę konwertora uwidocznio¬
nego^ na fig. 1 w widoku z góry i częściowym
przekroju, tiig. 4 — rozdzielacz rurowy według
wynalaziku w widoku z boku z częściowo od¬
słoniętą ścianą korpusu, fig. 5 — rozdzielacz
z fig. 4 w przekroju wzdłuż linii 5—&.

Konwertor 10 uwidoczniony na fig. 1 zawie¬
ra płaszcz 12 mający wykładzinę ogniotrwałą 14
i usuwaimy, ogniotrwały trzpień denny 16 z sze¬
regiem skierowanych ku górze dysz 18. Każda dy¬
sza zawiera nurę wewnętrzną 20 i współosiową
do niej rurę zewnętrzną 22, które razem two¬
rzą osiowy przewód 24 i pierścieniowy przewód
2ti* Dno, każdej dyszy 18 jest zamknięte piytą za¬
mykającą 28 przymocowaną do kołnierza 30 na
dolnym zakończeniu nury zewnętrznej 22. Prze¬
wody zasilające 32 przechodzą przez odpowied¬
nie płyty zamykające 28 i łączą się z osiowym
jprzewodeim 24 w każdej dyszy dla dostarczania
czysitego itlenu albo mieszaniny tlenu i drobin
wapienia. Wtórne przewody 34 przechodzą przez
nury zewnętrzne 22 każdej dyszy i łączą się z
pierścieniowymi przewodami 26 dla dostarczania
osłaniającej cieczy takiej jak propan, gaz ziem¬
ny lub inny płynny węglowodór do dyszy, jak
to jest znane z uprzednich rozwiązań. Ruira roz-
gałęźna 36 jest połączona ze źródłem osłania¬
jącej cieczy poprzez przewód dostawczy 38 do¬
prowadzając tą ciecz do każdego odpowiedniego
przewodu wrtónnego 34.

Mieszaninę itlenu i cząsteczek topnika wapien¬
nego doprowadza się rozdzielaczem rurowym 40
do odpowiednich przewodów zasilających 32. Roz¬
dzielacz rurowy 40 zawiera cylindryczny korpus
ze ścianą boczną 42 przymocowaną do dna pła¬
szcza 12 konwertora za pomocą wsporniików 44

rozmieszczonych na obwodzie górnego zakończe¬
nia korpusu. Korpus 42' jest zamknięty odpo¬
wiednio od1 dołu i od góry ścianą dolną 48 i
ścianą górną 50. Ściana dolna 48 jest kołową,
płaską płytą przylspawaną lub połączoną w inny
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szczelny sposób swym obrzeżem z dolną kra¬
wędzią bocznej ściany korpusu 42. Ściana gór¬
na 50 ma formę kopuły również szczelnie połą¬
czonej z obrzeżem górnej krawędzi ściany bo-

5 cznej korpusu 42.

m Wnętrze korpusu 42 zawiera poziomą płytę dzie¬
lącą 52 to wnętrze na góriny przedział 54 i dol¬
ny przedział 56. Płyta dzieląca 52 zawiera osio¬
wy otwór 58 wokół którego jest przymocowany

10 (skierowany ku górze wlot kanału 60. Wlot ka¬
nału 60 jest odsunięty iw pionie od górnego za¬
kończenia ściany górnej 50 przez co' jest utwo¬
rzone połączenie pomięidzy górnym przedziałem
i idolnym przedziałem 56.

Medium świeżące jest wprowadzane do górne¬
go przedziału 54 przez przewód podający 62, któ¬
ry przechodzi przez ścianę korpusu formując
styczny wlot 64 dla nadania temu medium ruchu
wirowego. Pomiędzy wlotem kanału 60 z we-

w wnętrzną powierzchnią ścian korpusu jest po¬
przecznie ustawiona przegroda 66 w lormie spi¬
ralnej pochylni obiegającej kanał, przy czym po¬
między płytą dzielącą 52 [najbliżej leżącą do wlotu
64 a wierzchem kanału mieści się w przybliżeniu
jeden pełny zwitek spirali. Obszar górnego prze¬
działu 54 leżący ponad przegrodą 66 tworzy bież¬
nię 67.

Dolny przedział 56 zawiera szereg skierowanych
u ku górze promieniowych płyt 68 rozstawionych w

jednolitych odstępach na obwodzie przedziału
i tworzących szereg promieniowych sekcji 70.
Sekcje te jak widać z fig. 5 są ojbwarte do wnęt¬
rza kanału 60. Otwory 72 przechodzą przez ścianę

^b korpusu 42 i każdy z nich łączy się z odpowied-v
nią sekcją 70. Wyloty przewodów zasilających 32

. otaczają każdy z otworów 72 na zewnętrznej ścia-N
nie korpusu, dzięki, czemu medium świeżące jest
rozdzielane do każdej dyszy 18 z przewodu poda-

41 jącego 62.

W czasie pracy rozdzielacza rurowego medium
świeżące, a szczególnie mieszanina tlenu i cząs¬
teczek wapienia jest wprowadzana przez stycz¬
ny wlot 64 z przewodu podającego 62 do górnego
przedziału 54. Na skutek nadania medium ruchu
wirującego jest ono prowadzone wzdłuż bieżni
67. Medium wchodzi do kanału 60 poprzez jego
górne zakończenie, przy czym ułatwia to kopula¬
sty kształt górnej ściany 50. Z kanału medium
wchodzi do dolnego przedziału 56, gdzie posiadany
ruch obrotowy itego medium przechodzi w prze¬
pływ w kierunku promieniowym przez sekcje 70
na skutek działania promieniowych wewnętrznych
'zakończeń promieniowych płyt 68. Z sekcji 70
medium przechodzi przez otwory 72 w ścianach
korpusu i dociera do odpowiednich przewodów
zasilających 32 dla doprowadzenia do osiowych
przewodów 24 dysz 18.

eo W czasie przepływu medium pomiędzy sitycznym
wlotem 64 a górnym zakończeniem kanału 60
spiralna pochylnia pirzegrody 66 zapobiega wyko¬
naniu przez to medium więcej niż jednego peł¬

nego obrotu iód wejścia do wyjścia z górnego prze-
w działu 54. Dlatego /też nie ma możliwości zagęsz-
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ćzairiia fstnumiefnliia płynącego imeidiiulm na wlocie
64 i nie występuje wzrost prędkości, który mógł¬
by niszcząco oddziaływać na wewnętrzną po¬
wierzchnię korpusu rozdzielacza.

Z asi;■ r z e ż e ni i a patentowe

1. Roizidzielaicz trurowy (dla konwertora posiada¬
jącego pusty wewnątrz, w zasadzie cylindryczny
korpus, przegrodę rozdzielającą wnętrze korpusu
na szereg osiowo rozstawionych przedziałów, ka¬
nał łączący przedziały dla wzajemnego przepły-
iwiu cieczy w czasie świeżenia, wdot dla wprowa¬
dzania medium do jednego z przedziałów i dla
inaidiainia ruchu wirowego poprzecznego1 do kierun¬
ku przepływu cieczy przez kanał z jednego prze¬
działu do drugiego i wyloty dla wypływu medium
świeżącego z drugich przedziałów, znamienny
tym, że jeden przedział (54) wnętrza korpusu za¬
wiera przegrodę (66) odwracającą kierunek prze-

ie
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pływu medium w jednym przedziale (54) oid wlo¬
tu (64).

2. Rozdzielacz według zastrz. 1, znamienny tym,
że przegroda (66) zawiera spiralną pochylnię wy¬
suniętą z wlotu (64) do wlotu kanału (60).

3. Rozdzielacz według zastrz. 2, znamienny tym,
że ikanał (60) jest rurą koncentryczną ze śicianą
(42) korpusu, którą obiega wokół spiralna pochyl¬
ania przegrody (66).

4. Rozdzielacz według zastrz, 3, znamienny tym,
że wlotowe zakończenie osiowej rury kanału (60>
jest odsunięte w osi od górnej ściany <50) toorptu-
isu, przy czym ta górna ściana (50) ma kształt
kopuły.

5. Rozdzielacz według zastrz. 1,_ znamienny tym,
że wlot zawiera przewód (62) ściśle styczntie usta¬
wiony do bocznej ściany (42) korpusu.

6. Rozdzielacz według zastrz. 1, znamienny tym,
że drugi przedział (56) (wnętrza korpusu jest roz¬
dzielony promieniowymi płytami (68) na sekcje
(70) połączone z wylotami (32).
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